Администрация Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» мая 2016г.                                                                                      №43
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги (функции) «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории  Усть-Погожинского сельского поселения»
   На основании Представления прокуратуры Дубовского района №7-21-2016 от 22.04.2016г.  об устранении нарушений Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги (функции) «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории  Усть-Погожинского сельского поселения», утверждённого Постановлением №32  от «12» февраля 2016г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги (функции) «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории  Усть-Погожинского сельского поселения»:
1.1.  Изложить пункт 2.2  статьи 2 Административного регламента, определяющей  требования к порядку осуществления муниципального контроля, в следующей редакции:
 «2.2. Срок исполнения функции муниципального контроля.

Срок проведения проверки (как документарной, так и выездной) не может превышать двадцать рабочих дней.
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок  не может превышать пятьдесят часов и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более, чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более, чем на пятнадцать часов.»
1.2. Изложить пункт 8 статьи 3 Административного регламента, определяющей  состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, в следующей редакции:
       «8. По результатам проверки граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля составляется акт в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки утверждена Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
    При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения  указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.
     При этом уведомление и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля.
   Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»
2. Настоящее Постановление разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района  (ustpogozhinskoe-sp.ru).
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                        О.В. Горбунова